Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г.Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 323
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«13» января 2017 года

г. Мурманск, ул. Инженерная, д.6А
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. №229
от 16 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Северстрой»
	ОГРН

1065190062761
ИНН

5190148450
	183027, г. Мурманск, ул. Бочкова, д. 25.

	2.
	Исх. № б/н

от 12 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнергосервис»
	ОГРН

1085190013006
ИНН

5190191173
	183074, г. Мурманск, ул. Орликовой, д. 34, кв. 37.

2. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 636
от 12 января 2017 г.
	Закрытое акционерное общество

«Кола Инвест»
	ОГРН

1025100849597

ИНН

5193103866
	183034, г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 10

	2.
	Акт № 637
от 12 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ЭКО-Менеджер»
	ОГРН

1045100061269

ИНН

5107909101
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 18А.

	3.
	Акт № 639
от 12 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Северстроймонтаж»
	ОГРН

1085105001024

ИНН

5105092223
	184381, Мурманская обл., г. Кола,
 пр-кт Миронова, д. 16, кв. 59.

3. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации следующих организаций:

	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 38

от 30 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Производственное предприятие «СТРОЙРЕСУРС»
	ОГРН

107511000602
ИНН

5110001782
	183034, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 4.

4. Рассмотрение заявления о вступлении в члены Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 638
от 12 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«РЕМ-СТРОЙ»
	ОГРН

1135118000203
ИНН

5118001061
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Ленина, д. 23а.

5. Рассмотрение вопроса о текущих задолженностях Ассоциации «ЖСОМ» по ранее заключённым договорам.
6. Рассмотрение вопроса о размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены Правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ». Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№1703.02-2016-5190148450-С-238 от 26.04.2016 г., выданное Ассоциацией «Объединение строителей Топливно-Энергетического Комплекса»
	Общество с ограниченной ответственностью «Северстрой»
	ОГРН

1065190062761

ИНН

5190148450
	183027, г. Мурманск, ул. Бочкова, д. 25.

	2.
	№0405-2010-С-0472/1
от 16.07.2015 г., выданное Ассоциацией СРО «Московское объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»
	Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнерго​сервис»
	ОГРН

1085190013006

ИНН

5190191173
	183074, г. Мурманск, ул. Орликовой, д. 34, кв. 37.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать нижеследующим организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0258.01-2016-5193103866-С-182
от 13 января 2017 г.
	Закрытое акционерное общество

«Кола Инвест»
	ОГРН

1025100849597

ИНН

5193103866
	183034, г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 10

	2.
	№ 0242.01-2016-5107909101-С-182
от 13 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ЭКО-Менеджер»
	ОГРН

1045100061269

ИНН

5107909101
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 18А.

	3.
	№ 0215.01-2016-5105092223-С-182
от 13 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Северстроймонтаж»
	ОГРН

1085105001024

ИНН

5105092223
	184381, Мурманская обл., г. Кола,
 пр-кт Миронова, д. 16, кв. 59.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные заявления о добровольном выходе из состава членов Партнёрства, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили исключить указанные организации из числа членов НП «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 38

от 30 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Производственное предприятие «СТРОЙРЕСУРС»
	ОГРН

107511000602
ИНН

5110001782
	183034, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 4.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные контрольным комитетом Акты проверки, члены правления решили принять в члены Ассоциации «ЖСОМ» следующую организацию и выдать ей Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0285.01-2017-5118001061-С-182
от 13 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«РЕМ-СТРОЙ»
	ОГРН

1135118000203

ИНН

5118001061
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Ленина, д. 23а.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня:

Урегулировать вопрос по задолженностям Ассоциации «ЖСОМ» перед ООО «ЦПП» и ООО «Квина» за декабрь 2016 года. Зафиксировать величину имеющейся задолженности документально.
Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня:

Одобрить текущее размещение средств компенсационного фонда возмещения вреда в АО «Альфа-Банк» и поручить директору подписать с АО «Альфа-Банк» соглашение о выплате процентов на размещённые на специальном счёте средства.
Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

4